АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2024                                                                                                  № 125-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 29.06.2023 № 321-П

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района,

на основании заявления общества с ограниченной ответственностью

«Газпром газификация» о внесении изменений, администрация

Белохолуницкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 29.06.2023 № 321-П «Об установлении

публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного

объекта системы газоснабжения: «Газопровод межпоселковый от г. Белая

Холуница – на д. Федосята – п. Климковка с отключающим устройством на

д. Ракалово Белохолуницкого района Кировской области» на территории

Климковкого сельского поселения, Белохолуницкого городского поселения

Белохолуницкого района Кировской области» следующие изменения:

1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:

«1.1. Срок, в течение которого использование земельных участков

в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно

или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного

сервитута – 10,5 месяцев.

1.2. График проведения работ при осуществлении деятельности,

для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут,

соответствует программе развития газоснабжения и газификации Кировской

области на период 2021 -2025 годы».

2

2. Приложение № 3 «Плата за публичный сервитут» изложить в новой

редакции согласно приложению.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                                          Т.А. Телицина

Приложение

к постановлению администрации
Белохолуницкого муниципального
района
от 07.03.2024 № 125-П

Приложение № 3

Плата за публичный сервитут

№
п/п

Кадастровый номер
земельного

участка/кадастрового
квартала, границы

которого обременены
сервитутом

Категория
земель

земельного
участка/

кадастрового
квартала

Кадастровая
стоимость
земельного

участка/кадастрового
квартала за 1 кв.м.

(УПКС) , руб.

 Площадь
земельного

участка,
кв.м.

 Площадь
учетной

части
земельного

участка,
кв.м.

Плата за
публичный

сервитут
пропорционально
площади учетной
части земельного
участка в размере

0,01%,
 руб. в год

за публичный
сервитут в год,

руб.

Плата за публичный
сервитут за 10 лет,

0,01% от
кадастровой
стоимости
земельного

участка/кадастрового
квартала,

обремененного
публичным

сервитутом, руб.

Плата за публичный
сервитут, 0,1% от

кадастровой
стоимости
земельного

участка/кадастрового
квартала,

обремененного
публичным

сервитутом, руб.

1 43:03:310229:112 Земли
населенных

пунктов

398710,14 4463  222 1,98

19,8 19,83

2 43:03:310229:255 Земли
населенных

пунктов

76508,84

1907 335 1,34 13,0 13,44

2

3 43:03:460401 Земли
населенных

пунктов

 93,3 - 916 8,55 85,50 85,5

4 43:03:460403 Земли
населенных

пунктов

93,3  - 1543 14,40 144 144

5 43:03:460403:318 Земли
населенных

пунктов

1169491,94 122851 2806 2,67 26,7 26,71

6 43:03:460403:317(1) Земли
населенных

пунктов

1140485,79 119043 5818 5,57 55,7 55,74

7 43:03:390101 Земли
населенных

пунктов

  93,3 - 2421 22,59 225,9 225,9

8 43:03:460702 Земли
промышлен-

ности …

103,3 - 6766 69,89 698,9 698,9

9 43:03:460702 Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

23,21 - 11239

26,09  260,9 260,9

10 43:03:430501 Земли
промышлен-

ности …

103,3 - 280 2,89 28,9 28,9

11 43:03:390402 Земли
промышлен-

ности …

103,3 - 511 5,28 52,8 52,8

12 43:03390401 Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

23,21 - 11461 26,60 266,0 266,0

13 43:03:390101:360 Земли
населенных

пунктов

666119,4 7451 109 0,97 9,7 9,74

3

14 43:03:000000:461 Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

733695,96 692166 23332 2,47 24,7 24,73

 Итого:    44318 191,29 1912,9 1913,09

__________

	125-П от 07032024
	приложение 3